

رهبری



رهبر معظم انقلاب: از نظر کار رسانه‌ای و تبلیغی کوتاهی داریم

## گلایه مجدد رهبر انقلاب از دستگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ای

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (سه‌شنبه) در دیدار خانواده‌های شهدای حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ(ع) این حادثه تلخ را موجب داغدار شدن دل‌ها، اما ماندنی در تاریخ ایران خواندند و با تأکید بر رسوا شدن دست‌های پشت پرده این خیانت یعنی آمریکایی‌های کینه‌توز و به‌وجود آورنده داعش، خاطر نشان کردند: دستگاه‌های فرهنگی و هنری باید این حادثه با عظمت را همچون قضیه عاشورا و سایر مسائل تاریخی مورد توجه قرار دهند و به آیندگان منتقل کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ترور زائران را متفاوت از سایر حوادث تروریستی و موجب رسوایی مضاعف دشمن دانستند و گفتند: علاوه بر عاملان جانی و خیانتکار، پشتیبانان اصلی و به‌وجود آورندگان داعش نیز در این جنایت شریک هستند. آنها آنقدر دروغگو، سیاه‌دل، رسوا و منافق هستند که در حرف، پرچم حقوق بشر را بالا می‌برند، اما در عمل، گروه‌های خطرناک تروریستی را به‌وجود می‌آورند. ایشان دستگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ای را به تولیدات هنری درخصوص این حادثه و سایر قضایای تاریخی توصیه کردند و افزودند: ما در مسائل مربوط به حوادث و تاریخ انقلاب اسلامی و جنایت‌های دشمنان از نظر کار رسانه‌ای و تبلیغی، کوتاهی داریم به‌گونه‌ای که نسل جوان ما اطلاعات زیادی از حوادث گذشته ازجمله جنایات منافقین ندارد. رهبر معظم انقلاب تأکید کرد: تبیین این واقعیت‌ها جزو وظایف فعالان بخش‌های هنری، تبلیغی و نگارش و همه دستگاه‌های فرهنگی است.

نقل قول خبر

**تصمیم به‌یونگام برای حل مشکلات** محمدیاقر قالیباف، رئیس مجلس امروز در حل برخی مسائل ناتوان هستیم، می‌توانیم آنها را با تکیه به علم و پژوهش برطرف کنیم. البته گاهی ما مسئله‌های را حل می‌کنیم، اما آن مسئله در زمان مناسب حل نشده، براین اساس تصمیم خوب ودرعین‌حال به‌یونگام لازمه کار است. / خانه ملت



**برخورد با بدپوششی نامتعارف** احمد وحیدی، وزیر کشور مواجهه با بدپوششی‌های نامتعارف و عدول هنجارشکنانه از حجاب که یک ارزش دینی و ملی است، الزام قانونی دارد که در چارچوب قوانین و با روش‌های مناسب، به‌عنوان مکمل اقدام‌های فرهنگساز صورت می‌گیرد. اکثریت بانوان ایرانی مقید به رعایت عفاف و حجاب هستند. / آفارس



**لزم افزایش سرمایه‌های اجتماعی** حسن حسن‌زاده، فرمانده سپاه محمدرسول‌الله(ص)تهران: باید سرمایه‌های اجتماعی خود را افزایش دهیم و حسن واقعی و ارزشی را به مردم منتقل کنیم؛ مردم ما درخصوص اعتقادات، امام‌حسین(ع)، شهدا و... با هیچ‌کسی تعارف ندارند و با اصل اسلام و اعتقادات همراه هستند. / ایسنا

خبر

## سردار قآنی: آمریکایی‌ها صحنه را باخته‌اند

فرمانده نیروی قدس سپاه در نخستین مراسم گرامیداشت شهید حسن ابرلو با بیان اینکه آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها به‌دلیل روحیه نامردی مرد میدان جنگ نیستند و صحنه اصلی را باخته‌اند، گفت: آمریکایی‌ها در میدان اصلی عرضه ندارند و دائمًا شکست می‌خورند و این شعار نیست.

به‌گزارش ایرنا، سردار اسماعیل قآنی به رفتار آمریکایی‌ها در دهه گذشته و تلاش این کشور برای ایجاد جهان تک قطبی اشاره کرد و گفت: همه دیدند هر کجا که آمریکایی‌ها وارد شدند، سرشان به سنگ خورد و شکست خورده از آن میدان بیرون آمدند. فرمانده نیروی قدس سپاه مقاومت را میدان اصلی رویارویی با دشمنان دانست و گفت: دشمنان اصلی هم دشمن‌های جنایتکار و رژیم صهیونیستی هستند و بقیه مانند عربستان تقاله هستند و ارزش دشمنی ندارند و کمترین هستند.

# سیاسی



# پایان اغتشاشات، آغاز مذاکرات

«برجام» و «روابط ایران – اتحادیه‌اروپا» از مهم‌ترین محورهای رایزنی امیرعبداللهیان و بورل در اردن بوده‌است

ازشوب‌ها همچنان شعله‌ور بماند، اما فروکش کردن ناآرامی‌ها در ایران سبب اذعان آنها به این نکته شده که «بهنجره دیپلماسی با ایران بسته نخواهد شد.» باوجود اینکه مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه‌اروپا در روزهای اخیر ادعا کرده بود موانع برای احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ در سال جاری بیشتر شده، اما به این نکته هم اشاره کرد که هیچ گزینه‌ای بهتر از برجام وجود ندارد؛ چراکه رویکردهای جایگزین «خطرناک» و «غیرقابل پیش‌بینی» خواهد بود.

ازسوی دیگر با وجود اینکه واشنگتن در روزهای اخیر بارها تأکید کرده مذاکرات برجام فعلاً در دستور کار نیست، اما به‌گفته مسئولان ایرانی، طرف آمریکایی در ماه‌های اخیر از طریق واسطه‌ها آمادگی خود را برای پیشبرد رایزنی‌های برجامی اعلام کرده‌است. راهبرد ری‌اکاران‌های او بیش‌از هر چیز رویکرد سوءاستفاده سیاسی از حوادث اخیر به‌منظور تحت‌فشار قرار دادن جمهوری اسلامی را دنبال می‌کند.

در چنین شرایطی نیز وزیر امور خارجه ایران در جریان برگزاری سومین «جمع گفت‌وگوی تهران» اعلام کرد درصورت دست‌بردداشتن آمریکا از سیاست‌براکارانه‌اش

روزهای اخیر دوطرف تلویحاً از آمادگی خود برای ادامه گفت‌وگوها خبر داده بودند. رایزنی‌های برجامی در شرایطی است که برخی گمانه‌زنی‌ها از احتمال دیدار مقام‌های ایرانی و سعودی در حاشیه نشست «بغداد ۲» در اردن حکایت دارد؛ موضوعی که درصورت تحقق، گام‌روبه‌جلوبی در مسیر رفع اختلاف‌ها میان تهران و ریاض به حساب می‌آید و احتمال باز گشایی سفارتخانه‌های ۲ کشور در آینده نزدیک نیز وجود دارد.

**نشانه‌های ادامه مذاکرات** اگرچه در روزهای اخیر مقام‌های اروپایی با موضع‌گیری‌های خصمانه و اعمال تحریم‌های جدید علیه جمهوری اسلامی، چشم‌انداز احیای مذاکرات را تیره‌تر از قبل ترسیم کرده‌اند، اما برخی منابع غربی در روزهای اخیر تأکید کرده‌اند که اتحادیه‌اروپا همچنان در حال رایزنی برای ادامه مسیر دیپلماسی برجامی است. طرف غربی اگرچه براساس راهبردهای خصمانه و مداخله‌جویانه خود، همچنان مشغول بهره‌برداری سیاسی از حوادث اخیر در ایران است و امید دارد آتش

## امیر عبداللهیان: امنیت خریدنی نیست

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه که برای شرکت در کنفرانس «بغداد ۲» به امان، پایتخت اردن سفر کرده است، طی سخنانی، مواضع ایران پیرامون مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی را تشریح کرد که محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:
■ گفت‌وگو میان کشورهای منطقه برای رسیدن به یک فهم مشترک به‌منظور برقراری صلح و ثبات نه «یک گزینه» بلکه «ضرورت» است.
■ دولت سیزدهم از زمان روی کار آمدن، روابط خود با کشورهای همسایه عراق را توسعه داده‌است و بر حمایت از عراق و دولت محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق در راستای تحقق شکوفایی این کشور تأکید می‌کند.
■ آرایش، ثبات و امنیت کشور خودمان را در پیوند با ثبات و امنیت همه منطقه می‌دانیم و بر همین اساس شرکت در کنفرانس «بغداد ۲» به‌یاز جنگ و کمک به بازیابی امنیت و ثبات بوده‌است.
■ انتظار نداریم از خاک کشور دوست و برادر جمهوری عراق، هیچ‌گونه تهدیدی متوجه همسایگان شود.
■ امنیت وارد کردنی و خریدنی نیست؛ مقوله‌ای یکپارچه و به هم پیوسته است. نمی‌توان در یک منطقه برای بی‌ثبات‌سازی یک کشور همه امکانات را بسیج و هر زمان برای ثبات‌سازی دیگر بر ثبات‌سازی تأکید کرد. دوران اتخاذ سیاست‌های اشتباه به سر آمده‌است.
■ جمهوری اسلامی در مذاکرات ۲ سال گذشته درخصوص برنامه هسته‌ای از جدیت کافی برخوردار بوده و رسدند به توافق خوب، قوی و پایدار هدف طرف ایرانی در مذاکرات است.

## آمادگی ایران برای از سرگیری مذاکرات وین

نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نشست شورای امنیت درباره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام، با انتقاد از سیاست‌های یکجانبه آمریکا با تأکید بر اینکه فشار، ارباب‌رویارویی راه‌حل نیست و به‌جایی نمی‌رسد، خطاب به آمریکا گفت که فریب را متوقف کنید. امیر سعید ابروانی با بیان اینکه ما آماده‌ایم مذاکرات وین را از سر بگیریم، افزود: آماده‌ایم برای دستیابی به یک راه‌حل قابل قبول، همکاری کنیم و حتی نشست وزیران را در اسرع‌وقت ترتیب دهیم تا احیای برجام را اعلام کنیم، امّا این امر درصورتی قابل دستیابی است که آمریکا اراده سیاسی واقعی نشان دهد و آماده ارائه راه‌حل رضایت‌بخش باشد و به‌طور کامل به تعهدات خود عمل کند.

■ رضا نصری، تحلیلگر سیاست‌خارجی: دولت بایدن برای حفظ «سیاست فشار حداکثری» دوران ترامپ و عدم‌بازگشت فوری به برجام بعد از به‌قدرت رسیدن، هیچ توجیه معتبری ندارد. همان‌طور که کشورهای اروپایی برای همراهی با این عهدشکنی هیچ توجیحی ندارند.

■ عباس اصلاعی، پژوهشگر مسائل استراتژیک: در دیدار وزیر امور خارجه ایران و مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه‌اروپا در امان که ۲ ساعت به‌طول انجامید، امیرعبداللهیان گفت که تهران آماده‌است براساس پیش‌نویس حاصل از ماه‌ها مذاکرات دشوار و فشرده به‌نتیجه‌برسد.

■ عبدالله گنجی، استاددشگاه: مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه‌اروپا پس از دیدار با امیرعبداللهیان اعلام کرد: «این هم‌انطور که کشورهای اروپایی برای همراهی با این عهدشکنی هیچ توجیحی ندارند.



■ عبدالله گنجی، استاددشگاه: مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه‌اروپا پس از دیدار با امیرعبداللهیان اعلام کرد: «این هم‌انطور که کشورهای اروپایی برای همراهی با این عهدشکنی هیچ توجیحی ندارند.

# هم‌شهری

قوه قضاییه

توضیحات قضایی در احکام اعدام ناآرامی های ۳ماهه

## مجازات محاربه در تشخیص قاضی است

سخنگوی قوه‌قضاییه در نشست خبری روز گذشته خود با خبرنگاران از ارائه انتقادات کارشناسی و حقوقی در بحث اخیر اجرای احکام محاربه و اعدام در کشور استقبال کرد و خواهان پرهیز از تشویش اذهان عمومی در این ارتباط شد. مسعود ستایشی بخش نشست خبری خود را به پاسخگویی در ارتباط با اعدام برخی متهمان ناآرامی‌های ۳ماهه اخیر کشور اختصاص داد و گفت: اگر بر احکام قطعی داد‌گاه‌های صالح قوه قضاییه ایران، کسانی بحتی و نقدی دارند، ما بارها گفتیم نقد مصفانه را بپذیرا هستیم و اگر اشکالی هم باشد، مورد توجه قرار می‌دهیم. این احکام براساس موازین شرعی صادر می‌شود. اگر نگاهشان تشویش اذهان عمومی نسبت به احکام صادره باشد، گفته‌ایم که ظلم به دستگاه قضایی ظلم به قانون است و آن را نمی‌پذیریم و هر کسی بدون استدلال مطالبی را بیان کند و باعث ایجاد تشویش اذهان عمومی شود، آن را نمی‌پذیریم. نسبت به افراد شاخص دیدید چقدر قوه قضاییه مدارا کرد و واقعا روان مردم را به‌هم ریختند و نظم جامعه را مختل کردند که قابل پذیرش نیست.

در جرم محاربه مبنای قرآنی داریم

ستایشی در رابطه با حکم محاربه با بیان اینکه استنادان، حقوق‌دانان، روحانیون، مردم و کسانی که مطالبی را مطرح کردند و متأسفانه در برخی جاها موجب تردید نسبت به صحت آرای احکام صادره قضایی از احایه مراجع صادرکننده را فراهم کردند، افزود: در بحث مجازات‌ها یک محاربه، یک افساد فی‌الارض و یک بی‌غی داریم که موارد آن صراحتاً در قانون احصا شده‌است. در حوزه محاربه، یک مبنای قرآنی مطرح است که می‌توان به آیه شریفه ۳۳ سوره مائده اشاره کرد که می‌فرماید سزای کسانی که با خدا و پیامبر(ص) می‌جنگند در زمین ظلم می‌کنند، سزایی نیست جز اینکه به دار آویخته شوند یا دست و پایشان در خلاف جهت بریده شود یا نفی بلند شوند. آنچه در قفه انور در رابطه با محاربه آمده است، موید وفاق فقها در نفس محاربه است و اگر اختلافی هم در فقهای شیعه وجود دارد در تعیین کیفر و یا مجازات است. فقها در تعریف محاربه ۱۲ رفتار را تعریف کردند که یکی سلاح کشیدن روی مردم به قصد ترساندن و دیگری آشکار کردن یا به زور مال دیگری را گرفتن، است.

وی ادامه داد: محاربه در قانون مجازات اسلامی، وفق مقررات ماده ۲۷۹ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ است و در این نص از مفهوم فقهی هم تبعیت و اینگونه مقرر شده که اگر با قصد جان و ناموس مردم به‌سوی آنها سلاح کشیده شود و با انگیزه شخصی روی مردم یا اشخاص خاصی سلاح کشیده شود، اگر واجد اخافه‌الناس و موجب وحشت شد، از مواردی است که باید در نظر گرفته نشود و موجب تحقق مجار به چند مورد است که یکی از آنها به کارگیری سلاح اعم از سرد و گرم است. وجود قصد برهم زدن امنیت عمومی و اگر فرد بداند رفتارش چنین نتایجی را دارد، کافی است و موید برهم زدن نظم عمومی است.



مجازات‌های ۴گانه محاربه

وی درباره مجازات‌های محاربه به منابع قضایی هم ذکر شده‌است. در مقررات ماده ۲۸۲ قانون مجازات از قول فقها پیروی شده و تعیین مجازات‌های ۴گانه (اعدام، صلب، قطع دست راست و پای چپ و نفی بلند) به تشخیص قاضی است. سخنگوی قوه قضاییه با تأکید بر اینکه «قوه قضاییه در دوره تحول و تعالی از نقد به‌شدت استقبال می‌کند» گفت: ما مخلص همه هستیم و اگر کسی نقدی دارد، ما بپذیراییم. تمسک به مقررات قانونی مورد توجه قرار بگیرد. قانون ما برای جرایم خشن و جرایمی که جامعه را مختل می‌کند، فصل الخطاب است. تصمیماتی که در قوه قضاییه و در دادگاه‌ها مطابق موازین قانونی اتخاذ می‌شود را باید تمکین کنیم. اظهارنظرها در راستای تشویش اذهان عمومی خط قرمز ماست.

توضیح درباره احکام شکاری و رهنورد

او مشخصاً در پاسخ به سؤالی درباره واکنش‌ها بر سر اعدام محسن شکاری و مجیدرضا رهنورد که از سبوی برخی افراد شاخص و حتی استادان دانشگاه حقوق مطرح شد، گفت: مقابله هدفمند با انگیزه تشویش اذهان عمومی، آن هم بدون سند و مدرک، منجر به تعقیب قضایی می‌شود و تعارف و رعایت هم اندازهای دارد.

ماجرای رفع ممنوع‌الخروجی آقای باز یگر

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود قوه قضاییه با درخواست مجموعه صنفی سینماگران، ممنوع‌الخروجی حمید فرخ نژاد را لغو کرده و موجبات خروج وی از کشور فراهم شده، آیا این موضوع صحت دارد، گفت: در رابطه با فسرده موردنظر با نظر نهادهای ذی‌مدخل یعنی ضابط خروج و ممنوع‌الخروجی شد و پس از آنکه مراتب اعلام شد، اقدامات افراد پایش و ورود می‌شود و عملکرد دشان از سوی ضابطان خاص بررسی و مواضع‌شان علیه حکومت دیده می‌شود. در خصوص فرد موردنظر به این نکته رسیدند که مواضع این فرد در آن مقطع که ممنوع‌الخروج شده علیه نظام نبوده است و این تقاضا داده شد که ممنوع‌الخروجی وی لغو شود که در ۶ اردماه ضابط خاص مربوطه تحقیقات را در رابطه با روشن شدن ابعاد آن چیزی که موجب ممنوع‌الخروج شده را بررسی و رفع ظن کرده و رفع ممنوع‌الخروجی وی شده‌است. این رفع ممنوع‌الخروجی هم‌بازتضمین رفت‌است؛ چراکه این فرد اعلام کرده بود که می‌خواهد برای دین فرزندش به خارج از کشور برود.

مکت